
ORIGINALE
Registro Generale n. 646

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 302 DEL 04-12-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Sisma 2016 - Conferimento incarico per attività di supporto al RUP.
Liquidazione spettanze ai tecnici Marcellini Domenico e Di Giacomo Piergiuseppe.
CIG: Z571EFB6F8

L'anno  duemiladiciassette addì  quattro del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
i forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 ottobre 2016, hanno investito in modo

esteso le Provincie Rieti, Ascoli Piceno e zone a confine con la provincia di Teramo ed hanno interessato
l’intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), provocando danni a strutture pubbliche,
private e di culto;
sono in atto le procedure negoziate ed affidamenti diretti per l’appalto dei lavori di somma urgenza e di

protezione civile ai sensi dell’art.163 del D.Lgs. n.50/2016, riguardanti la messa in sicurezza delle
strutture pubbliche, private e di culto e che necessita affiancare due collaboratori alla figura del
Responsabile del Procedimento per l’espletamento delle gare stesse, della predisposizione delle
Ordinanze, degli atti di determine e quanto altro necessario;

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 28 del 31/01/2017 con la quale veniva conferito
congiuntamente, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, al
Geom. Domenico Marcellini e al Geom. Piergiuseppe Di Giacomo, per un periodo di mesi DUE (febbraio
– marzo 2017), l’incarico per lo svolgimento dei compiti di supporto alle attività del Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice, funzioni e compiti ad esso attribuite delle procedure di gara
ed altro di che trattasi, stabilendo inoltre un compenso mensile cadauno di € 700,00 oltre CNPAIA e
quindi per un totale di € 2.926,00 compresa CNPAIA;

VISTA altresì la Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 136 del 31/03/2017 con la quale è stato
prorogato l’incarico ai medesimi due professionisti per lo svolgimento dei compiti di supporto alle attività
del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice, per ulteriori mesi DUE (aprile –
maggio 2017), per un compenso mensile cadauno di € 700,00 oltre CNPAIA e quindi per un totale di €
2.926,00 compresa CNPAIA;



DATO ATTO che la spesa per il primo incarico è prevista al Cap. 198, Imp. 70/2017 mentre la spesa per
la proroga è prevista al Cap. 198, Imp. 77/2017;

ACCERTATA la regolarità contributiva dei due professionisti, conservata agli atti;

VISTA la fattura n. 1-2017-FE del 16/06/2017 inoltrata dal geom. Domenico Marcellini, dell’importo di €
2.800,00 oltre CNPAIA 5% per € 140,00 per un totale di € 2.940,00 relativa agli incarichi di che trattasi
(allegata al presente atto);

VISTA la fattura n. 01 del 26/06/2017 inoltrata dal geom. Piergiuseppe Di Giacomo, dell’importo di €
2.800,00 oltre CNPAIA 4% per € 112,00 per un totale di € 2.912,00 relativa agli incarichi di che trattasi
(allegata al presente atto);

RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione dell’onorario professionale ai due Tecnici per le attività di
supporto al RUP per la somma complessiva di € 5.852,00;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 5.852,00, così1.
ripartita:

DITTA
FATTURA IMPORTO

FATTURA
MODALITÀ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

1)

Geom. Domenico
Marcellini - C.F.
MRCDNC54R10C781P –
P.IVA: 00419940671

1-2017-FE 16/06/201
7

€ 2.940,00 Bonifico Bancario

IBAN:

IT90 L054247 6850 0000 0001 0243

2)

Geom. Piergiuseppe Di
Giacomo - C.F.
DGCPGS80E22H769W –
P.IVA: 01539830677

1 26/06/201
7

€ 2.912,00 Bonifico Bancario

IBAN:

IT49 I020083 8230 0000 0796 4517

                                             TOTALE EURO € 5.852,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.302 del 04-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione dei due mandati di pagamento così indicati:

PROSPETTO CONTABILE – 1: Cap. 198, Imp. 70/2017

Intervento Codice 01.11-1.03.02.10.001
Capitolo 198 Descrizione Primo incarico per supporto alle attività del Responsabile

del Procedimento
Articolo Descrizione Primo incarico per supporto alle attività del

Responsabile del Procedimento
SIOPE 1307 CIG Z571EFB6F8 CUP
Creditori Geom. Marcellini Domenico – C.F. MRCDNC54R10C781P – Geom. P. Di Giacomo: DGCPGS80E22H769W
Rif. Imp.
Sub. N.

n. 70/2017
Importo € 2.926,00

Sub. N.
Causale Primo incarico per supporto alle attività del RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice

PROSPETTO CONTABILE – 2: Cap. 198, Imp. 77/2017

Intervento Codice 01.11-1.03.02.10.001
Capitolo 198 Descrizione Proroga incarico per supporto alle attività del

Responsabile del Procedimento
Articolo Descrizione Proroga incarico per supporto alle attività del

Responsabile del Procedimento
SIOPE 1307 CIG Z571EFB6F8 CUP
Creditori Geom. Marcellini Domenico – C.F. MRCDNC54R10C781P – Geom. P. Di Giacomo: DGCPGS80E22H769W
Rif. Imp.
Sub. N.

n. 77/2017
Importo € 2.926,00

Sub. N.
Causale Proroga incarico per supporto alle attività del RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

4 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI

(firmato digitalmente)
Allega:

1)  Fattura n.  1-2017-FE del 16/06/2017 - geom. Domenico Marcellini;
2) Fattura n. 1 del 26/06/2017 - geom. Piergiuseppe Di Giacomo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.302 del 04-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.302 del 04-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-12-04T12:48:56+0000
	Fabrizio Verticelli




